Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações acerca de quando haverá o concerto ou compra dos equipamentos odontológicos

nos Postos de Saúde, e quando será realizada a contratação de mais profissionais da área.

REQUERIMENTO N° 1769/2017
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE

Ementa:
AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO

DEPARTAMENTO, SOLICITANDO INFORMAÇÕES ACERCA DE
QUANDO HAVERÁ O CONSERTO OU COMPRA DOS
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS NOS POSTOS DE SAÚDE, E
QUANDO SERÁ REALIZADA A CONTRATAÇÃO DE MAIS
PROFISSIONAIS DA ÁREA.

PROTOCOLO GERAL N° 2085/2017
Data: 29/05/2017 - Horário: 14:13

11111111111111111111

nenszeraess.....,..nuerataregivegrde...,“...

APROVADO

»J 	kgi7

Vereador Caro,'i Moura n Magr o
PreAd@rde

Senhor Presidente:

Considerando que muitas pessoas não tem condições para estarem pagando um tratamento

odontológico e muitas tiveram que adiar suas consultas devido à ausência de manutenção dos

equipamentos e falta de dentistas.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando informações acerca de quando haverá o concerto ou

compra dos equipamentos odontológicos nos Postos de Saúde, e quando será realizada a

contratação de mais profissionais da área.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 29 de maio de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1